PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM

Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova –PARAUAPEBAS.
CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9620 – FAX 3327-9630

PORTARIA 57/2020-DF

O Dr. CELSO QUIM FILHO, Juiz de Direito da Vara do

Juizado Especial Cível e Criminal e Diretor do Fórum Juiz Célio

Rodrigues Cal, Comarca de Parauapebas PA, República

Federativa do Brasil, etc...

    CONSIDERANDO a Resolução Nº 13/2009-GP, a Resolução nº 21/2009-GP e o

Provimento nº 010/2009-CJCI, que dispõem sobre os plantões judiciários:

     RESOLVE:

                                               I – Em razão da portaria conjunta nº 5/2020-GP/VP/CJRMB/CJCI, de 23 de

março de 2020, DISCIPLINAR o PLANTÃO DO RECESSO FORENSE nesta comarca da seguinte

forma: os servidores que estarão de plantão durante o Recesso Forense darão expediente em regime de

trabalho remoto de 08h00 às 14h00.

Período de 19 e 20 de DEZEMBRO de 2020 (SÁBADO E DOMINGO)
1ª Vara Criminal da Comarca de Parauapebas – Juíza ADRIANA KARLA DINIZ GOMES DA COSTA

Comarca de Parauapebas

Oficial de Justiça: Nailor Afonso Taborda - (94) 98141-2653

Plantonista de Secretaria: Luis Carlos Coelho de Oliveira - (94) 99135-1983

Plantonista do Gabinete: Salmus Lima Balieiro - (94) 99173-2431

Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares - (94) 98121-6605

Comarca de Canaã dos Carajás (94) 99129-2493

Oficial de Justiça: Gilvan Pinheiro – (94) 99132-3383

19 – Plantonista de Secretaria: Aline Simões – (91) 98375-5705

20 – Plantonista de Secretaria: Antonio Cavalcante – (94) 98134-4457

Comarca de Eldorado dos Carajás (94) 99129-2493

Oficial de Justiça: Renato dos Anjos Guerra – (94) 99212-7846

Plantonista de Secretaria: Rilky Monteiro da Silva Santos – (94) 99127-0247

Comarca de Curionópolis

Oficial de Justiça: Leila Coutinho Alexandrino – (94) 99213-4200

Plantonista de Secretaria: Isaias Pereira de Andrade - (94) 984077335

Período de 21 e 22 de DEZEMBRO de 2020 (SEGUNDA E TERÇA)

2ª Vara Cível Canaã – Juiz DANIEL GOMES COELHO

Comarca de Parauapebas

Oficial de Justiça: Nailor Afonso Taborda - (94) 98141-2653

Plantonista de Secretaria:  Luis Carlos Coelho de Oliveira - (94) 99135-1983
Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares – (94) 98121-6605

Comarca de Canaã dos Carajás

Oficial de Justiça: Gilvan Pinheiro – (94) 99132-3383

Plantonista do Gabinete:  Janylia Marques – (94) 99102-4768

Plantonista de Secretaria: Antonio Cavalcante – (94) 98134-4457

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM

Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova –PARAUAPEBAS.
CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9620 – FAX 3327-9630

Comarca de Eldorado dos Carajás (94) 99129-2493

Oficial de Justiça: Renato dos Anjos Guerra – (94) 99212-7846

21 - Plantonista de Secretaria: Rilky Monteiro da Silva Santos – (94) 99127-0247

22 - Plantonista de Secretaria: Francisca Leandra da Silva Vieira – (94) 98142-0340

Comarca de Curionópolis (94) 99173-1774/ (94) 99213-4200

Oficial de Justiça: Leila Coutinho Alexandrino - (94) 99213-4200

Plantonista de Secretaria: Isaias Pereira de Andrade - (94) 984077335

Período de 23 e 24 de DEZEMBRO de 2020 (QUARTA E QUINTA)
2ª Vara Cível e Empresarial da Comarca de Parauapebas – Juíza ELINE SALGADO VIEIRA

Comarca de Parauapebas

Oficial de Justiça: Nailor Afonso Taborda - (94) 98141-2653

Plantonista do Gabinete: Ediran Marinques Souza Oliveira – (94) 98103-9420

Plantonista de Secretaria: Luis Carlos Coelho de Oliveira - (94) 99135-1983

Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares – (94) 98121-6605

Comarca de Canaã dos Carajás - (94) 98404-4188 / (94) 3358-1458 /1625

23 - Oficial de Justiça: Gilvan Pinheiro – (94) 99132-3383

24 - Oficial de Justiça: Raimundo Nonato Oliveira – (94) 99117-3789

Plantonista de Secretaria: Antonio Cavalcante – (94) 98134-4457

Comarca de Eldorado dos Carajás (94) 99129-2493

Oficial de Justiça: Renato dos Anjos Guerra – (94) 99212-7846

Plantonista de Secretaria: Francisca Leandra da Silva Vieira – (94) 98142-0340

Comarca de Curionópolis (94) 99213-4200 / (94) 99173-1774

23 – Plantonista de Secretaria: Isaias Pereira de Andrade - (94) 984077335

24 – Plantonista de Secretaria: Cleudimar Alves de Souza – (94) 99160-6093

Oficial de Justiça: Leila Coutinho Alexandrino - (94) 99213-4200

Período de 25 de DEZEMBRO 2020 (SEXTA)

1ª Vara Cível Canaã – Juíza RAFAELA DE JESUS MENDES MORAIS

Comarca de Parauapebas

Oficial de Justiça: Nailor Afonso Taborda - (94) 98141-2653

Plantonista do Gabinete: Luis Carlos Coelho de Oliveira - (94) 99135-1983

Plantonista de Secretaria:  Salmus Lima Balieiro - (94) 99173-2431
Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares – (94) 98121-6605

Comarca de Canaã dos Carajás - (94) 98404-4188 / (94) 3358-1458 /1625

Oficial de Justiça: Raimundo Nonato Araújo - (94) 99117-3789

Plantonista de Secretaria: Antonio Cavalcante – (94) 98134-4457

Comarca de Eldorado dos Carajás - (94) 99129-2493

Oficial de Justiça: Renato dos Anjos Guerra – (94) 99212-7846

Plantonista de Secretaria: Francisco de Assis da Silva Silva – (94) 99213-9930

Comarca de Curionópolis - (94) 99213-4200 / (94) 99278-6428

Oficial de Justiça: Leila Coutinho Alexandrino - (94) 99213-4200

Plantonista de Secretaria: Cleudimar Alves de Souza – (94) 99160-6093

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM

Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova –PARAUAPEBAS.
CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9620 – FAX 3327-9630

Período de 26 e 27 de DEZEMBRO 2020 (SÁBADO E DOMINGO)

3ª Vara Cível Empresarial da Comarca de Parauapebas – Juíza RAFAELA DE JESUS MENDES MORAIS

Comarca de Parauapebas

Oficial de Justiça: Nailor Afonso Taborda - (94) 98141-2653

Plantonista do Gabinete: Ediran Marinques Souza Oliveira – (94) 98103-9420

Plantonista de Secretaria: Luis Carlos Coelho de Oliveira - (94) 99135-1983

Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares – (94) 98121-6605

Comarca de Canaã dos Carajás (94) 98404-4188 / (94) 3358-1458 /1625

Oficial de Justiça: Raimundo Nonato Araújo - (94) 99117-3789

Plantonista de Secretaria: Hugo Nogueira – (94) 99268-0494

Comarca de Eldorado dos Carajás (94) 99129-2493

Oficial de Justiça: Renato dos Anjos Guerra – (94) 99212-7846

Plantonista de Secretaria: Francisco de Assis da Silva Silva – (94) 99213-9930

Comarca de Curionópolis

Oficial de Justiça: Leila Coutinho Alexandrino  - (94) 99213-4200

26 – Plantonista: Cleudimar Alves de Souza - (94) 99160-6093

27 - Plantonista: Felício Martinho Nobrega – (83) 98851-8529

Período de 28 e 29 de DEZEMBRO 2020 (SEGUNDA E TERÇA - FEIRA)

Comarca de Eldorado – JUIZA JULIANA LIMA SOUTO AUGUSTO

Comarca de Parauapebas

Oficial de Justiça: Divina Brito de Andrade - (94) 99121-5366

Plantonista do Gabinete:  Carlos Roberto Cabral Magalhães - (94) 99663-6003

Plantonista de Secretaria: Luis Carlos Coelho de Oliveira - (94) 99135-1983

Equipe Interprofissional: Diana Raire Vieira de Andrade – (94) 99150- 6290

Comarca de Canaã dos Carajás - (94) 98404-4188/(94) 3358-1458 /1625

Oficial de Justiça: Raimundo Nonato Araújo - (94) 99117-3789

Plantonista de Secretaria: Hugo Nogueira – (94) 99268-0494

Comarca de Eldorado dos Carajás - (94) 99129-2493

Oficial de Justiça: Thaís de Cássia de Souza Donza – (94) 99101-9192

Plantonista de Secretaria: Talita Vaz Araújo – (94) 99294-4342

Comarca de Curionópolis - (94) 99152-6955/ (94) 99160-6093

Oficial de Justiça: Leila Coutinho Alexandrino - (94) 99213-4200

Plantonista de Secretaria: Felício Martinho Nobrega – (83) 98851-8529

Período 30 de DEZEMBRO 2020 (QUARTA - FEIRA)
2ª Vara Criminal da Comarca de Parauapebas – Juíza FLÁVIA OLIVEIRA DO ROSÁRIO

Comarca de Parauapebas

Oficial de Justiça: Divina Brito de Andrade - (94) 99121-5366

Plantonista do Gabinete:  Carlos Roberto Cabral Magalhães – (94) 99663-6003

Plantonista de Secretaria: Luis Carlos Coelho de Oliveira - (94) 99135-1983

Equipe Interprofissional: Diana Raire Vieira de Andrade – (94) 99150- 6290

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM

Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova –PARAUAPEBAS.
CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9620 – FAX 3327-9630

Comarca de Canaã dos Carajás - (94) 98404-4188 / (94) 3358-1458 /1625

Oficial de Justiça: Raimundo Nonato Araújo - (94) 99117-3789

Plantonista de secretaria: Hugo Nogueira – (94) 99268-0494

Comarca de Eldorado dos Carajás - (94) 99129-2493

Oficial de Justiça: Thaís de Cássia de Souza Donza – (94) 99101-9192

Plantonista de Secretaria: Talita Vaz Araújo – (94) 99294-4342

Comarca de Curionópolis - (94) 99152-6955/ (94) 99160-6093

Oficial de Justiça: Leila Coutinho Alexandrino - (94) 99213-4200

Plantonista de Secretaria: Felício Martinho Nobrega – (83) 98851-8529

Período 31 de DEZEMBRO 2020 (QUINTA - FEIRA)
Vara do Juizado Especial da Comarca de Parauapebas – Juiz CELSO QUIM FILHO

Comarca de Parauapebas

Oficial de Justiça: Divina Brito de Andrade - (94) 99121-5366

Plantonista do Gabinete: Ediran Marinques Souza Oliveira – (94) 98103-9420

Plantonista de Secretaria: Luis Coelho da Silva - (94) 98153-2167

Equipe Interprofissional: Diana Raire Vieira de Andrade – (94) 99150- 6290

Comarca de Canaã dos Carajás - (94) 98404-4188 / (94) 3358-1458 /1625

Oficial de Justiça: Raimundo Nonato Araújo - (94) 99117-3789

Plantonista de Secretaria: Hugo Nogueira – (94) 99268-0494

Comarca de Eldorado dos Carajás - (94) 99129-2493

Oficial de Justiça: Thaís de Cássia de Souza Donza – (94) 99101-9192

Plantonista de Secretaria: Mikaely Rodrigues de Almondes Silva – (94) 98188-1263

Comarca de Curionópolis - (94) 99152-6955/ (94) 99160-6093

Oficial de Justiça: Leila Coutinho Alexandrino - (94) 99213-4200

Plantonista de Secretaria: Railane P. Maciel de Carvalho – (94) 99248-1191

Período de 01 de JANEIRO 2020 (SEXTA-FEIRA)

Vara Criminal de Canaã – Juíza KÁTIA TATIANA AMORIM DE SOUSA

Comarca de Parauapebas

Oficial de Justiça: Divina Brito de Andrade - (94) 99121-5366

Plantonista de Secretaria: Luis Carlos Coelho de Oliveira (94) 99135-1983

Equipe Interprofissional: Diana Raire Vieira de Andrade – (94) 99150- 6290

Comarca de Canaã dos Carajás - (94) 98404-4188 / (94) 3358-1458 /1625

Oficial de Justiça: Raimundo Nonato Araújo - (94) 99117-3789

Plantonista de Secretaria: Hugo Nogueira – (94) 99268-0494

Plantonista do Gabinete: Paulo Martins – (94) 98921-4018

Comarca de Eldorado dos Carajás - (94) 99129-2493

Oficial de Justiça: Thaís de Cássia de Souza Donza – (94) 99101-9192

Plantonista de Secretaria: Mikaely Rodrigues de Almondes Silva – (94) 98188-1263

Comarca de Curionópolis - (94) 99173- 1774 / (94) 99152-6955/ (94) 99248-1191

Oficial de Justiça: Leila Coutinho Alexandrino - (94) 99213-4200

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM

Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova –PARAUAPEBAS.
CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9620 – FAX 3327-9630

Plantonista: Plantonista: Railane P. Maciel de Carvalho – (94) 99248-1191

Período de 02 de JANEIRO 2020 (SÁBADO)

Comarca de Curionópolis – Juiz TIAGO VINICIOS DE MELO QUEDES

Comarca de Parauapebas

Oficial de Justiça: Divina Brito de Andrade - (94) 99121-5366

Plantonista de Secretaria: Luis Carlos Coelho de Oliveira (94) 99135-1983

Equipe Interprofissional: Diana Raire Vieira de Andrade – (94) 99150- 6290

Comarca de Canaã dos Carajás - (94) 98404-4188 / (94) 3358-1458 /1625

Oficial de Justiça: Raimundo Nonato Araújo - (94) 99117-3789

Plantonista de Secretaria: Aline Simões – (91) 98375-5705

Comarca de Eldorado dos Carajás - (94) 99129-2493

Oficial de Justiça: Thaís de Cássia de Souza Donza – (94) 99101-9192

Plantonista de Secretaria: Mikaely Rodrigues de Almondes Silva – (94) 98188-1263

Comarca de Curionópolis - (94) 99173- 1774 / (94) 99152-6955/ (94) 99248-1191

Oficial de Justiça: Leila Coutinho Alexandrino - (94) 99213-4200

Plantonista do Gabinete: Anderson Torres de Sousa

Plantonista de Secretaria: Railane P. Maciel de Carvalho – (94) 99248-1191

Período de 03 e 04 de JANEIRO 2020 (DOMINGO E SEGUNDA)
1ª Vara Cível e Empresarial da Comarca de Parauapebas – Juíza PRISCILA MAMEDE MOUSINHO

Comarca de Parauapebas
Oficial de Justiça: Divina Brito de Andrade - (94) 99121-5366

Plantonista do Gabinete: Lucinete Maria da Silva - (94) 99213-6333

Plantonista de Secretaria: Carlos Roberto Cabral Magalhães – (94) 99663-6003

Equipe Interprofissional: Diana Raire Vieira de Andrade – (94) 99150- 6290

Comarca de Canaã dos Carajás - (94) 98404-4188/(94) 3358-1458 /1625
Oficial de Justiça: Raimundo Nonato Araújo - (94) 99117-3789

Plantonista de Secretaria: Aline Simões – (91) 98375-5705

Comarca de Eldorado dos Carajás (94) 99129-2493

 Oficial de Justiça: Thaís de Cássia de Souza Donza – (94) 99101-9192

Plantonista de Secretaria: Cláudia Cristina Azevedo de Andrade – (94) 99212-3301

Comarca de Curionópolis - (94) 99152-6955/ (94) 99248-1191

Oficial de Justiça: Leila Coutinho Alexandrino - (94) 99213-4200

03 – Plantonista de Secretaria: Railane P. Maciel de Carvalho - (94) 99248-1191

04 – Plantonista de Secretaria: Elizete Costa – (94) 99173-1774

Período de 05 e 06 de JANEIRO 2020 (TERÇA E QUARTA - FEIRA)
Vara da Fazenda Pública e Execução Fiscal da Comarca de Parauapebas – Juiz LAURO FONTES JÚNIOR

Comarca de Parauapebas

Oficial de Justiça: Divina Brito de Andrade - (94) 99121-5366

Plantonista do Gabinete: Luis Carlos Coelho de Oliveira - (94) 99135-1983

Plantonista de Secretaria: Carlos Roberto Cabral Magalhães - (94) 99663-6003

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM

Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova –PARAUAPEBAS.
CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9620 – FAX 3327-9630

Equipe Interprofissional: Diana Raire Vieira de Andrade – (94) 99150- 6290

Comarca de Canaã dos Carajás (94) 98404-4188 / (94) 3358-1458 /1625
Oficial de Justiça: Raimundo Nonato Araújo - (94) 99117-3789

Plantonista de Secretaria: Aline Simões – (91) 98375-5705

Comarca de Eldorado dos Carajás - (94) 99129-2493

Oficial de Justiça: Thaís de Cássia de Souza Donza – (94) 99101-9192

Plantonista de Secretaria: Cláudia Cristina Azevedo de Andrade – (94) 99212-3301

Comarca de Curionópolis - (94) 99152-6955/ (94) 99136-4180

Oficial de Justiça: Leila Coutinho Alexandrino - (94) 99213-4200

Plantonista de Secretaria: Elizete Costa – (94) 99173-1774

                                                    II- Parágrafo único do art.1º do Provimento 003/2018-GJCI – Os juízes diretores

dos foros das Comarcas a que se refere o caput deste artigo ficarão responsável pela remessa, sempre que

necessária, dos processos a serem apreciados no plantão ao respectivo juiz plantonista, em até vinte e quatro

horas, contadas do protocolo do pedido da comarca de origem.

                                                    III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                                                    Publique-se, registre-se e cumpra-se.

                                                    Parauapebas-PA, 05 de novembro de 2020

                                                    De acordo,

...........................................

CELSO QUIM FILHO

Juiz de Direito Titular da Vara do Juizado Especial e

   Diretor do Fórum da Comarca de Parauapebas.
.

.........................................
PRISCILA MAMEDE MOUSINHO

Juíza de Direito da 1ª Vara Cível e Empresarial
Comarca de Parauapebas

...........................................
ELINE SALGADO VIEIRA

Juíza de Direito da 2ª Vara Cível e Empresarial

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM

Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova –PARAUAPEBAS.
CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9620 – FAX 3327-9630

...........................................

RAFAELA DE JESUS MENDES MORAIS
Juíza de Direito da 3ª Vara Cível e Empresarial

Comarca de Parauapebas

............................................................

LAURO FONTES JÚNIOR
Juiz de Direito da Vara da Fazenda Pública

Comarca de Parauapebas

............................................................
   ADRIANA KARLA DINIZ GOMES DA COSTA

Juíza de Direito da 1ª Vara Criminal
                                                                Comarca de Parauapebas

............................................
                                                          FLÁVIA OLIVEIRA DO ROSÁRIO

Juíz de Direito da 2ª Vara Criminal
Comarca de Parauapebas

................................................

KATIA TATIANA AMORIM DE SOUSA

Juíza de Direito da 1ª Vara Criminal da Comarca de Canaã

................................................

DANIEL GOMES COELHO

Juiz de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de Canaã

.................................................

THIAGO VINÍCIUS DE MELO QUEDES
Juiz de Direito da Vara da Comarca de Curionópolis

.................................................

JULIANA LIMA SOUTO AUGUSTO
Juiz de Direito da Vara da Comarca de Eldorado

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM

Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova –PARAUAPEBAS.
CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9620 – FAX 3327-9630

		2020-11-05T10:28:36-0300
	CELSO QUIM FILHO:82961